
 
 

 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО 
СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ  

И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении Плана проведения Министерством социального 
благополучия и семейной политики Камчатского края, в рамках 

осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права, проверок в подведомственных учреждениях на 
2025 год 

 
В соответствии со статьей 3531 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Законом Камчатского края от 07.11.2019 № 381 «О ведомственном контроле за 
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, в Камчатском крае», части 31 раздела 4 
Положения о Министерстве социального благополучия и семейной политики 
Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 28.04.2023 № 241-П, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить План проведения Министерством социального благополучия 

и семейной политики Камчатского края, в рамках осуществления 
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, проверок в 
подведомственных учреждениях на 2025 год, согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Министр социального 
благополучия и семейной 
политики Камчатского края 

[SIGNERSTAMP1]   
 

 А.С. Фёдорова 



2 
 

    Приложение к приказу 
    Министерства социального 

благополучия и семейной политики 
Камчатского края 

    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

План проведения Министерством социального благополучия и семейной политики Камчатского края, в 
рамках осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, проверок в подведомственных учреждениях 
на 2025 год 

 

Сроки проведения 
проверки № 

п/п Наименование учреждения Местонахождение Цель и основание проверки Вид проверки 

Дата начала 
Дата 

окончания 

1 
Краевое государственное 
бюджетное учреждение «Центр 
содействия развитию семейных 
форм устройства «Эчган» 

688000, Камчатский край, 
Тигильский район, пгт Палана, 
ул. 50-летия Камчатского 
комсомола, д. 12 

Документарная 01.04.2025 28.04.2025 

2 

Краевое государственное 
автономное стационарное 
учреждение социальной защиты 
«Тигильский дом-интернат 
психоневрологического типа» 

688600, Камчатский край, 
Тигильский район, с. Тигиль, ул. 
Толстихина, д 12 

Цель: предупреждение, 
выявление и пресечение 
нарушений 
подведомственными 
учреждениями, их 
руководителями и иными 
должностными лицами 
требований трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового 
права. 

Основание: статья 353.1 
Трудового кодекса Российской 
Федерации, Закон Камчатского 

Документарная 01.09.2025 26.09.2025 



3 
края от 07.11.2019 № 381 «О 
ведомственном контроле за 
соблюдением трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового 
права, в Камчатском крае» 

 

 


